faciētē. postque nouerterū dicūtur autē hic duo. In quorū primo acci piūt facientis noticiāz. In secūdo at in presecūtione ondit euagelista iudeoz maliciā. dicit ergo: abijt ille beatus: qui de palitico sancte effaūs (et nunciauit iudeis) non ut dele tor: sed ut magnalii dei predicator. Tertio. xij. Opa dei reuelare et con fiteri honorificū est. Matthew. ix. dif famauerūt eū in totā regioner il la (quiribs esset) habm nomē suū au tor salutis (qui fecit eū sanū). ps. Saluasti ei nos ex affligētibus nos et eos qui oderūt et fidisti. ij. matthew. ix. cōtestabat oibus manifestā dei vertute. Illi at ver edificai debuerat ad fidē in descadalizabatur ad mortē et infidelitatis excecarōez et beatus qui dominus sequentur iudei ihesu) tragit autem duo scripture preseuerōez prepter violacōez sabbati et preseuerōez prepter beatus qui dicebat se ēē filiū dei et beatus preordinētinent in lara. dicc ergo: preteā presequebant eū iudei: legē ignoratēr zelates Rom. x. Testionū prohibeo illis qui zelū dei habeant sed nō sanctū sciar. Ignorantes at iusticiā dei et sua quiretes sta tuere iusticie dominus non sunt sbiecti (qui beatus faciebat in sabbō) opinātes qui nil parter est faciendem in sabbō. sed ab omni ope vacādū. Genesis. i. beandixit dominus septio et sc̄ificauit illū qui modiper requeuit ab oibus opibus suis. Arguebat ergo qui si dominus in sabbō requeuit ab ope suo cum sit dominus et

vtli? qui oper? dominus qui tuc requeſce dominus fueiat ab omni ope habim quintū cumque sit vtile et dominus. Ad hoc autem proinstanciā rendet dominus domines (ibus autē rendit eis) instāciā fe res ad vertum qui domine inducebat (preme?) qui est mod celum qui uis in sabbō cessauerit ab omni ope creacōis di spōfīcōis et ornatem tunus (verque mod opatur) gubernando et restaurādo qui corrūpitur in ope et propagādo. hoc em pat; ad sensum et ido nulla indiget probacone et pro hoc pa ter non soluit sabbatū ergo cum (et ego operor) restaurans et repans corrupta et sanans infirma non sol uo sabbatū. sed in operādo me preformo et sicut a pricipio creāto disponēdo et ornando opatus sum cum ipso ita facio et modo et per hoc patz qui plene rensum est perfidie iudeoz. Via. xxvi. Oia opera nra operatem es dominus mod nobis. Joh. pro. Oia per ipsū facta sunt et sine ipso factum ē nichil. Querū tamē qui dam an xristus violauerit sabbatū qui videtem violasse pro hoc qui Luce vi. dicit dominus est filius homis eam sabbati. per hoc em inuit qui violavit et violare potuit ut dominus legis existens. Ad hoc ibidē dicit cuius vestigium asinus aut bos in fo ueam cadens non continue extrahet illum in die sabbati. et per hoc vi detur dicere qui opera necessitatis facta in die sabbati non soluit sab batum. Adhuc autem et omnia

hmoi. dicendū q̄ in precepto de
sabbō duō significabātur. vñū
qđem qđ est morale de lege natu
rali existens. & hec est significacō
qđ et scilicet vt quies cordis fir
ma & mūda seruetur quia vt di
ct Augustin⁹. omnis humana
pueritas est ut friendis & frui
vtedis. **Augustin⁹** Item nō est
facēdum nisi in eo bono quo fru
endū est. quia hec solum est in
quo quiescit & contra qđ nichil
desideratur & qđ sic quietē non san
ctificat puerus est. sic dicit Au
gustin⁹. Omnis hūana peruersi
tas &c. quia sic id qđ est via po
nitur p̄ fine & id qđ est finis po
nitur provia & ratio naturalis di
ctat hec ōm̄ homini. hec autē est
lex natuālis que sicut dicit **Bah**
lius in natuāli lege est descripta
in natuāli iudicatorio: qđ est ra
cio naturalis hominis dices quid
faciendū & quid cauēdum est in
comūnib⁹ principijs morū que
ordināvitam & ideo hoc in tabu
lis cordis scriptū est a deo indele
biliter tanqđ in lapide & ideo nun
qđ potest habere dispensacōnem
Aliud autē significabat in pre
cepto sabbati qđ est diei vni in
septimana ad feriandū determi
nacio qđ antiquitus propter mū
di pfectōnem cum nullum aliud
maiis opus diuinū deus ostēdis
set determinatū est ad diem sep
timū & hec ratio natuālis non di

dat & ideo ad legem nature nō p
tinet. sed ex causa qua dictu⁹ est
determinata est dies illa nō fine
racōne quia homines feriātes su
spēsi a negocijs & occupacōnib⁹
proprijs: libero corde a sollicitu
dine possint redire per cōsideraci
onem & gustū quendā ad dulce
dīmē eius quo frīdūm est & illi
inlērere. vt sic aliquādo redeun
tes tñberētur a dulcedime iphi⁹ &
saponi iphi⁹ inlērerēt eciam quā
do operaretur alijs dieb⁹ & hac
de causa ferie precipiūtur in ecclē
sia quanto autē maius opus qđ
pfectio mūdi apparuit sicut mū
di glorificatio in resurrectōe do
minī tūc ad feriādum determinā
ta est dies octaua & quia feriācō
diei nō est de iure naturali. **Ideo**
diuersas recipit determinaciōes
& dispensacōnes. quia sicut dicit
phus multipliciter hūana natu
ra ancilla est: & iō frequēter ope
ret ecia in ipsis ferijs dispensare
propter necessitatē & propter hoc
nō dicitur solui sabbatū. **Sab**
batū ergo prout est rēges in frui
bili nunqđ soluēdum est. **Prout**
autē est determinacō diei ad ser
uandū alia & alia de causa deter
minat in dies diuersos prout er
go est obseruacō feriāz sic solui
poterat ex causa sic mathat�as
pmo **Nach⁹. ii.** Solui p̄cepit &
arma sumē cōtra inimicos ne oc
āsis fidelib⁹ piteri lex p̄ireta sic

etiam ex dispensacione soluebat
propter necessitatez animalium vel hominum et
ideo calumnia fuit quod in talibus in
ponebat iudei Christus qui necessitatibus
hominum subuenit cum ipsis iudei necessita-
tibus animalium suorum in sabbato
subueniret. Sic autem soluere sab-
batus maxime conuenit domino sabbatu-
ti cuius est pensare quoniam et quibus de-
causis lex sabbati sit soluenda. Et
ido dicit quod dominus est filius hominis
etiam sabbati sic in v. ethicon de-
terminat quod in omnim urbaniitate si-
ue civilitate egypti cycles hoc est
superius qui nouit quoniam soluenda est
lex data que non nunquam in praejudici-
um ipsius legis et dictam contra in-
tercom legilatoris obseruaretur
hoc est ergo sum nos huius dubius
vera solutio. Dicunt autem alii quod datur
quod triplex fuit sabbati violacio.
scilicet quoniam fiebat aliquid contra preceptum
vel quoniam aliquid fiebat contra determina-
tionem diei. vel quoniam aliquid fiebat
contra voluntatem vel conscientiam. sed hoc non
est ad propositum. quod sum hanc intentionem
Christi in Iudeis nec hic nec alibi
refundet et id est prima solutio est tenen-
da. sequitur (propterea ergo magis)
Secunda causa persecutoris quam iudei ex ipsa Christi infusione sumebant
et hoc est quod dicit: propterea ergo
magis: quod blasphemiam maius peccatum
est quod violacum sabbati. Ma-
th. xij. spurius blasphemie non remittet
tef neque in hoc seculo neque in futu-
ro. Leuit. xxvij. Educ blasphemum

extra casta et ponet omnes quod audi-
erunt manus super caput eius et
lapidet eum universus populus
et ideo querebant eum iudei inter-
ficeremus. sumus preceptum legis Leuit.
xxvij. qui maledixerit domino suo por-
tabit peccatum suum et quod blasphemia
uerit nomine domini morte morietur et
repetunt causam persecutoris pri-
orem quoniam soluendum soluebat sabbatu-
m sicut illi calumniantes dicebant
(sumus premum suum) naturalem et consub-
stantialem (dicebat deum) quod illi
blasphemiam esse dicebant Joba.
x. 12. Los de bono ope non lapidare
te. sed de blasphemiam. quod tu homo
cum sis facias te ipsum deum. sed quod
etiam ipsis precium vocabant deum.
Deut. xxxij. Nunquid non ipse est pri-
mus qui possedit te fecit et creavit
te. Tudo abundat (equalem se facies
deo) per equalitatem nature et protesta-
tis. hoc autem alii per adoptionem si-
lent dei vocati qui deum praesumova-
bant non dicebant et hoc quidem ut
dicit Criso. Si patrem suum per
naturam diceret et non operibus de-
mostriaret blasphemiam esset. sed
quia per opera hoc demonstrabat
contradictere iudei non poterant.
et ideo querebant eum interficeremus.
Sapiens. Promittit scienciam dei se habere filium dei se noi
nauimus et ibi deus in sua gloria per precium
se habere deum: equaliter se faciens
deo: hoc est falsum sumus Augustinus. quoniam
fecit se prius equaliter. quod hoc esset

blasphemia s̄ poci? pater gene
rando eū fecit sibi eū equalē. Nō
enī filius a se-sed a patre p nati
uitatē accepit q̄ patr̄ est equalē
et sūt hec v̄ba Augustini. Nō ip
se fecit se equalē. sed ille eū gene
rat equalē. quia si ipse se faceret
equalē deo:faceret rapinā sic ca
deret. qui ei se equalē voluit face
re deo cū non esset: cecidit et ex an
gelo fact̄ est dyabolus et hanc su
perbiā homini p̄pinavit et deiecit
eū cū dixit. Sustate et eritis sicut
dñs-cristus autē equalis patri na
tus nō factus non usurpauit eq̄
litatē dei ppter qđ dicit apostolus
Philip. ii. Non rapinā arbitria
tus est esse se equalē deo s̄ semet
ipm̄ eximauit formā servi acci
piens (R̄ndit itaqz ihesus) Hic
incipit doctrīa de utili potestate
repacionis nature cōdite p quā
cristus se ostendit deū et deo patri
equalē. Diuiditur autē in duas
ptes In quarū prima se promitt
tit patri equalē p potestatez ope
randi et iudicādi. In secūda autē
ostendit iudeorū iustum cōdenima
tionē-quia hoc nō crediderūt ibi
nos mis̄tis ad iohāneū et. Ad
huc anterior pars diuidit in du
as. In p̄ma pbat se patri equa
lē-sed quia ex hoc aliq̄s crederet
q̄ a patre nō esset genitus Ideo
in secūdo ostendit se hanc equali
tate a patre habere p generacio
nē ibi. Nō possum ego a meipso

facere quicq̄. Adhuc p̄or harū
sb̄ diuidit in duas In quarū pri
ma dictā ostēdit equalitatē-sed
q̄ illa maxime ostēditur ex vir
ture suscitacōm̄ mortuorū Ideo
in secūdo ostendit q̄liter virtus
iudicādi suscitādi mortuos est
in ipso ibi Amē amen dicō obis
q̄ venit hora. Adhuc p̄ma harū
diuidit in duas In quarū p̄ma
ostēdit se indiuisam potēciā a
patre habere In secūda ostēdit
p opeā maxima se habere eq̄lita
tem potēcie p̄is ibi. Et maiora
h̄is demōstrabit ei. In p̄ma ha
rū sunt tres p̄agraphi In quoru
p̄mo p hoc q̄ est ars p̄is oñdit
q̄ indiuisa; a patre habet ope
rationē. In secūdo p hoc q̄ indiui
sam a p̄e habet operacionē ostē
dit q̄ indiuisa h̄is potēciā In ter
cio autē v̄triusq; horū oñdit cām
dicit ēgo. Respōdit itaqz ihes ad
hoc q̄ illi blasphemātes xp̄o bla
phemā iponebāt (ait eis ic̄.) Job.
xiii. Prius nos ostēdens fa
bricatores mēdaciū et cultores p
uersorū dogmatū (Nō potest fili
us) q̄ p naturā est filius. hoc est
nō h̄is potēciā filius (a se) quā
habeat ab alio q̄ habet om̄iem
suā potēciā a patre (quicq̄ face
re) Job. xvii. Oia mea tua sunt
et om̄ia tua mea sunt et clarificat
sū in h̄is Job. vii. Nea doctrīa
non est mea sed eius q̄ misit me
patris (misi qđ vi xerit) ut ars et

sapienciam pris. p Coi. p. xp̄m dei
virtute et dei sapienciam. sapiencia
enī genita et lux in qua deus facit om̄ia
videt quicquid facit artifex p̄
mi? et hoc est quod dicit: nisi quod vi-
derit (prēm faciēt) In intellectu
enī paterno videt verbiū qd̄ est
ars et sapiencia pris. Ideo enim ver-
biū cordis paterni dicit. p̄s. Eu-
clavit cor meū verbiū bonum. Ideo
eciam dicit candor lucis paternus qd̄
videt in lumine suo quicquid pat-
habet in se. Sap. viij. Candor ei
est lucis etne et speculum fine ma-
cula. Ideo eciam dicit splendor glorie ip-
si? qd̄ splendor in corde pris super
om̄ia que sunt pris. Heb. p. qui
autem sit splendor glorie et figura sub-
stancie eius. Ideo eciam dicit splendens
in om̄i mundicia et sanctitate pris.
P̄s. Ex utero ante luciferum genui-
te in splendib⁹ sanctorum. In scriptu
ergo est ars plena rōmū oīz viuen-
tiū et candor lucis eterne et splen-
dor glorie et sapientia pris videt om̄ia
que pater et sic a se non potest
facere quicquid nisi quod viderit pre-
sumi in genitam potentiam faciente
Om̄e enim potentiam genitoris ha-
bet ab eo per generacionem et sic equa-
lis est sibi per potentiam. nec habet
aliquā potentiam nisi a patre et sic
a se nullā habet. nec et a se habi-
ta potentia quicquid facere potuit au-
toritas sit in p̄re et equalitas na-
turalis potentiae per generacionem sit in
filio. Iohann. viij. Ego quod vi-

di apud pretrez meū loquo: (Quo-
cumqz enim ille fecerit) Bea-
dus est paragraphus ubi dicit in
divisam esse operationem. dicit er-
go: quecumqz enim ille fecerit: per
potentiam naturalē et substanti-
alem (hoc et filius) eiusdem poten-
cie naturalis et substantialis (fili-
ter) hoc est ex eadem et simili poten-
cia (facit) qd̄ una potencia triū sic
una est substantia triū et aduer-
biū similiter qd̄ hic ponitur re-
ritatis est exp̄ssiuū. hoc est ergo
quod dicit et sic om̄ia videt operanda
que pater et om̄ia facit eadem po-
tentia qua pater. Jo. iii. Oia de-
dit ei pater in manū hoc est in po-
testate et sic filius non imbecillē
sed generacione accepit eandem enī
patre potestatem et operationem.
(pater enī) tangit utriusqz cui
samt cōcomitatiē nō precedēt et
non diversa in esse. sed qd̄ causa est
cōcomitans hī modū intelligēdi
pater enī (diligit filium) cōnī-
ciō dilectionē. qd̄ de illa intelligitur
hoc que est dilectio cōcomitans
generacionem. Iohannis tertio pa-
ter diligit filium. Diligit etiam
pater filium dilectionē spiritus san-
cti. sed de hac dilectione hic non
loquitur. qd̄ illa a patre et filio
equaliter procedit et per illam nō
potest probari qd̄ in cōnīcialibus
equales sunt p̄s et filius et qd̄ fili-
us per generacionē equalē a p̄re ac-
cepit potentiam qd̄ qd̄ cōnīcialiter

dilectōe diligēt. **H**oc dilectio cō
comitās generaōem facit q̄ m̄
chil retinet sibi qđ nō filio dīle
cto cōmunicet quē diligēt sicut se
ip̄m. **E**t ideo Job. iiij. dīcat Pater
diligēt filiū q̄ om̄ia dedit ei in ma
nus. **D**ilectō em̄ natuālis facit q̄
michil substācialū retinet qđ ge
nerādo filio nō cōmunicet. **L**uc. x
v. **F**ili tu semp̄ meū es q̄ om̄ia
mea tua sūt. **I**n figura hui⁹ dīca
tur Gen. xxiiij. Dedit abrahaz fi
lio suo psaacōma que possederat
p̄s. **O**m̄ia s̄biecāsti sub pedi. **A**c
q̄ hoc est qđ seq̄tur. (**E**t om̄ia de
mōstrat ei que ip̄e facit) **D**emon
strat autē ei nō extra se. **S** que vi
det ut sapia p̄s. **H**ec p̄mitatē
substācie demōstrat eīt facēda
nec aliter demōstrat nisi q̄ gene
rat videntē q̄ intelligentē operan
da ab ip̄o. **H**ec autem operāda
sūt illa que de? in caufis raciona
bilib⁹ q̄s in dīdit p̄me materie
reseruavit sibi nō p̄ naturā s̄ per
seip̄m facēda ad gloie sue mām
festaciōem q̄ fidei edificaciōem.
Hec em̄ quādo q̄bī q̄ pro q̄bus
facēda sīnt soli demōstrata sūnt
verbō Exo. xxv. **O**m̄ia fac scđm
exēplar qđ tibi in monte mōstra
tū est. **V**idet ēgo in sapiēcia vt sa
piēcia p̄s facit vt indiuisus a
patre demōstrata habet q̄ nouit
quādo q̄ vbi q̄ pro q̄bus voluit q̄
hoc est qđ dīcat Jobis. i. **D**eū ne
mo vidit vñq̄ nisi vñigenit⁹ fili

us q̄ est in finu p̄s ip̄e enarta
uit Nat. xi. **N**emo nouit filiū m̄
fipat q̄ nemo nouit p̄m nisi fi
lius q̄ cui voluerit filius reuelare
Sic dīcat. ij. Acti. p. **N**ō est ve
strū nosse tempa vel monita que
pat posuit in sua potestate. q̄o
em̄ q̄ quādo faciēdū est nouit de
us pat q̄ hec operāda demonstra
uit filio q̄ solus quādo q̄ qđ ope
randū fit plenā nouit racionem.
(**E**t maiora hīs demōstrabit)
Hec ostēdit se eq̄lem cum patre
habere p̄tātem p̄ opera maxima
Dicit autē duo. p̄mo em̄ in om̄iu
m̄ p̄libat hoc qđ dictū est. **I**n se
cundo sp̄ificat q̄ sunt illa q̄ ma
xima sunt. **D**icit ergo q̄ maiora
hīs in hoc q̄ sūt utiliora q̄ maiori
s ostēhia potēcie demōstrabit
(ei opera) in futuro dīcat nō iō q̄
collaciō potēcie depēdet a futuro.
q̄ ab eterno donata est. **S** q̄r effe
ctus potēcie dependet ad futurū si
cut resurrectō mortuorū q̄ iudici
aria p̄tās q̄ iō dīcat demōstrabit
hoc est se dedisse ab eterno ostē
det. **N**ec hoc mirū est. q̄r ecīa dīle
ctorib⁹ cristi dat p̄tātem maiora
facēdi q̄ cristi fecit Jobis. xiiij.
Signa q̄ ego facio q̄ ip̄e faciet q̄
maiora horū faciet. q̄r ad p̄m
vado. **N**ulli tamē contulit modū
facēdi quo xp̄s fecit qđ fecit q̄r
ip̄e fecit vt potestatē habēs q̄ clā
ue nō vtēs in p̄pria domio. ali⁹ au
tē sicut inuocatēs diuinā potēciā

et clauibꝫ supplicacionū et exorcis
mox vtētes (et vos mirem̄) h̄
est in am̄iracōem traham̄. q̄ em̄
mirat suspensus est in qđdā al
tuꝫ qđ nescit et dū est in agonia
am̄iracōis q̄rere ināpit et sic iuē
ta dīna pt̄ate ad fidē venit. et hoc
est qđ dicit **Luc.** xi. **N**i i digito
dei eicio demōnia hoc est in demō
stracōe potēcie et virtutis dei eicō
dyabolū de sua pt̄ate pfecto pue
mit in vos regnū dei. hoc est fides
regni dei si p̄ racōem vultis inue
stigare. sic trahere homines in a
miracōem est vtile et ad fidē edifi
cans **Isa.** lii. Ecce intelliget ser
uus meꝫ et exaltabit et eleuabit
et splendens erit valde. sic dī in p̄s.
Mirabilis deꝫ in sanctis suis **Itez**
p̄s. Vacate et videte qm̄ ego suꝫ
deꝫ. **C**antate dīo canticiū no
uuni qz mirabilia fecit. q̄ autem
aliter abulat in magnis et mira
bilibꝫ sup se ut in vanitate lau
dis p̄dicetur malo fine mirabil
vult esse. p̄s. Domine nō est exal
tatum cor meū neqz elati sūt oculi
mei neqz ambulauit in magnis
neqz in mirabilibꝫ sup me (sicut
enī paf) ecce que sūt illa maiora
scz duo. vniuersalis potēcia fuscita
eōis mortuor̄ et iudicaria pt̄as
vniuersaliter iudicador̄. dicit ego
sicut enī p̄: innascibilis p̄ virtu
tem naturale et substancialē (fusci
tat) hoc est habz pt̄atem fuscitā
di (mortuosa) p̄ sp̄nivitalez (vi